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Neskatoties uz daudzu iedzīvotā-
ju un pašvaldību iebildumiem, ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
virzība iet savu gaitu kā smags 
ceļa rullis, kas savā ceļā un arī nā-
kotnē nesaudzēs nevienu. Līdz 
2021.  gada 1.  jūlijam, kad mūsu 
novads tiks likvidēts, atlicis pavi-
sam maz laika, tādēļ Ikšķiles no-
vada pašvaldība steidz paveikt 
plānotos darbus, kas paredzēti 
šī gada budžetā. Apzināmies, ka 
mums, izvērtējot finanšu resur-
sus, šajā periodā jārealizē pēc ie-
spējas vairāk projektu. 

Diemžēl jau tagad pašvaldība 
jūt administratīvi teritoriālās re-
formas negatīvo ietekmi uz infra-
struktūras attīstību novadā. Kai-
miņu novada vadība apzināti, it kā 
likuma pēc kavē finansējuma sa-
ņemšanu Skolas ielas  4 ēkas re-
konstrukcijai, zinot, cik aktuāls 
un nepieciešams novada iedzīvo-
tājiem ir šis projekts. Rodas jautā-
jums: vai cilvēkiem, kuri pašreiz ir 
pie kaimiņu novada vadības „stū-
res”, ir pietiekama izpratne par 
valstī pieņemto likumu, par to, 
kādā veidā vēl neatkarīgajos nova-
dos strādāts līdz šim, cik daudz ir 
izdarīts? Rodas iespaids, ka viens 
boss vienpersoniski var noteikt to 
veidu un kārtību, kādā tālāk jāat-
tīstās, šajā gadījumā, Ikšķiles no-
vadam. Kāpēc es par to runāju? 
2017.  gada pašvaldību vēlēšanās 
tika ievēlēti deputāti, kuriem uz 
četriem gadiem ir tiesības pārstā-
vēt novada iedzīvotāju intereses. 
Katram sarakstam vai partijai bija 
sava programma, solījumi un vēlē-
tāji. Un apsolītais nav zaudējis savu 
aktualitāti. Manā skatījumā, ievēlē-
tajai varai ir pienākums darīt visu, 
lai iedzīvotājiem solītais arī tik-
tu izpildīts. Mūsu paveiktie darbi 
ir rādītājs, ka mēs savus solījumus 
pildām un arī turpmāk pratīsim 
tos īstenot. Diemžēl izveidojusies 
absurda situācija: viens kaimiņu 
vietvaldis, ignorējot veselo saprā-
tu un balstoties tikai uz savām am-
bīcijām, drīkst izlemt, ko atļaut vai 
neatļaut mūsu novada pašvaldībai. 
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Ikšķilē atklāts jaunais centra laukums

19. jūnijā kā dāvana iedzīvotā-
jiem Ikšķiles 835. jubilejā tika 
atklāts jaunizveidotais pilsētas 
centra laukums. 

Jau mirkli pirms pasākuma cilvēki 
pulcējās laukumā, kur varēja no-
baudīt kafiju, gardas uzkodas un 
saldējumu, savukārt bērni vel-
dzējās vēsajos strūklakas ūdeņos.

Pasākumā jauno laukumu ar 
latvisko dreļļu rakstu jau Līgo 
svētku noskaņās pieskandinā-
ja etnokompānijas „Zeidi” dzie-
dātāji, bet laukumu vijīgos soļos 
iedejoja Ikšķiles amatiermākslas 
kolektīvi.

Atklāšanas pasākumā Ikšķi-
les novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš sveica nova-
da ļaudis Ikšķiles 835. gadskārtā, 

uzsverot šīs apdzīvotās vietas no-
zīmīgo vēsturi – jau vairāk nekā 
pirms 9 gadsimtiem Ikšķile pirmo 
reizi minēta rakstītajos avotos. 
Par godu šiem svētkiem pašvaldī-
ba izveidojusi plašu infrastruktū-
ras objektu – Ikšķiles centra lau-
kumu. Priekšsēdētājs savā uzrunā 
sniedza arī īsu ieskatu, kā radās 
ideja par šāda laukuma izveidi un 
kā tapa šis projekts. Viņš uzsvēra, 
ka jau 2010. gadā tā laika deputā-
tu sasaukums pieņēma lēmumu 
projektēt šo teritoriju. „Pamatuz-
devums, kuru mēs risinājām, bija 
skolēnu drošība pie mūsu lielās 
vidusskolas. Projekts tapa divās 
kārtās un darbi bija ļoti sarežģī-
ti,” atklāja priekšsēdētājs. Viņš 
sacīja paldies visiem, kas iesaistī-
jās šī projekta īstenošanā. Arī SIA 

„Binders” valdes loceklis Ingus 
Pētersons savā uzrunā pateicās 
pašvaldībai par konstruktīvo sa-
darbību, kā arī Ikšķiles iedzīvo-
tājiem par sapratni un pacietību 
projekta tapšanas laikā. Viņš no-
vēlēja visiem drošu un patīkamu 
šī laukuma baudīšanu.

Pašvaldība par veiksmīgu sa-
darbību Ikšķiles pilsētas centra 
laukuma izveidē pasniedza patei-
cības projekta īstenotājiem: SIA 
„Binders” valdes priekšsēdētājam 
Aigaram Sējam, SIA „Binders” val-
des loceklim Ingum Pētersonam, 
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Šeit ir risks, uz kuru Ikšķiles nova-
da pašvaldības vadība jau sen vēr-
susi atbildīgās ministrijas uzmanī-
bu. Kad šī reforma tika gatavota un 
virzīta, mēs uzsvērām, ka mūs ne-
apmierina šāds likuma pieņemša-
nas process. Mēs esam par valstī 
jaunu likumu, reformu, kas būtu 
balstīta uz visu Latvijas valsts ie-
dzīvotāju interesēm, pakalpojumu 
kvalitāti, pakalpojuma groza pa-
lielināšanu, – lai tiktu domāts par 
visu novadu iedzīvotājiem. 

Es uzskatu, ka jaunajā nova-
dā jābūt sabalansētai attīstībai 
un vadībā jābūt cilvēkiem, kam 
ir svarīga visa novada izaugsme. 
Protams, visu izšķirs vēlēšanas. 
Tomēr mēs nojaušam, ka Ikšķiles 
novada straujais attīstības temps 
tiks apturēts, bet tuvākajā nākot-
nē Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pa-
gasts kļūs par Ogres dižnovada 
nomali. Prognozes sāk piepildī-
ties. Rodas jautājums: vai mēs 
dzīvojam demokrātiskā valstī, 

vai mums ir jāpakļaujas kāda vie-
doklim, kas nav vairākuma vie-
doklis? Acīmredzot kādam nav 
pieņemamas šīs demokrātiskās 
izpausmes, kuras realizē pašrei-
zējā novada vadība: mēs cenša-
mies paust savu viedokli – esam 
iesnieguši pieteikumu Satvers-
mes tiesā par šīs reformas nede-
mokrātisko gaitu. Arī Valsts pre-
zidents secinājis, ka šī likuma 
izstrādes un pieņemšanas gai-
ta nav bijusi uz labas pārvaldī-

bas principiem balstīts process. 
Mūsu Valsts prezidents, augsti 
kvalificēts jurists, ir norādījis, ka 
šāds likums un reforma viņa ska-
tījumā ir vajadzīga, tomēr viņš 
pieļauj, ka tiks ierosināti nekva-
litatīvā likuma grozījumi. 

Lai arī pār Ikšķiles novadu 
velkas tumši mākoņi, es vēlos 
uzsvērt, ka šajā sarežģītajā lai-
kā pašvaldība ir īstenojusi no-
zīmīgus projektus. Liels prieks 
par sakārtoto vidi pie Ikšķiles vi-
dusskolas un estrādes – svarīgu 
pašvaldības ieguldījumu infra-
struktūrā. Mums ir svarīga bērnu 

drošība un vide, kurā viņi uztu-
ras. 25.  jūlijā ar skaistu pasāku-
mu oficiāli atklāsim skeitpar-
ku – vienu no lielākajiem Baltijā. 
Jauki, ka modernā skeitparkā ak-
tīviem jauniešiem būs plašas ie-
spējas nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku.

Pašvaldība arī turpmāk aktī-
vi strādās  – īstenosim projek-
tus, kas saistīti ar infrastruk-
tūras uzlabošanu, izglītības un 
kultūras vidi, lai katrs novada 
iedzīvotājs sajustu, ka viņš dzī-
vo attīstītā Eiropas valstī.

Priekšsēdētāja sleja

SIA „Binders” projektu vadītā-
jam Aigaram Asarītim, SIA „Bin-
ders” būvdarbu vadītājam Mār-
tiņam Dalkem; projektētājiem: 
SIA „A Vide” valdes priekšsēdētā-
jam Guntim Jonikānam, Mārtiņam 
Sestulim, Kristīnai Briķei, Daigai 
Veinbergai, būvuzraugam Dmitri-
jam Bohonko; darbuzņēmējiem: 
Andrim Lisovskim, Edgaram Uz-
uleņam, apzaļumotājam Dainim 
Apsītim, granīta piegādātājam 
Anatolijam Pašinskim, pulksteņa 
dizaina veidotājam Mārtiņam Ber-
landam. Pašvaldības vadība patei-
cās arī speciālistiem par ieguldīto 
darbu Ikšķiles pilsētas centra lau-
kuma izveidē: Būvvaldes vadītājai 
Andai Kauliņai, Attīstības nodaļas 
vadītājai Dinai Vārslavānei, būvin-
ženierim Jānim Pupčenokam, fi-
nanšu ekonomistei Ilzei Samsonei 
un ainavu arhitektei Līvai Čukurei.

Priekšsēdētāja vietnieks Ma-
riss Martinsons īsi prezentēja ap-
taujas par jaunā objekta piemēro-
tāko nosaukumu rezultātus. Viņš 
atklāja, ka bijuši piedāvāti daudzi 
interesanti risinājumi, taču paš-
valdība secinājusi, ka lielākā daļa 
iedzīvotāju tomēr izvēloties jau 
ierasto nosaukumu – Ikšķiles cen-
tra laukums. Šis nosaukums ir ļoti 

simbolisks – mums novadā ir Ik-
šķiles centrs, kā arī Latvijas un 
Baltijas centrs. Martinsona kungs 
interesantāko ideju autoriem pa-
sniedza jauno Munta Auna grā-
matu „Ikšķiles novads. Vieta, kur 
sākās Latvija”.

Pēc laukuma atklāšanas noti-
ka koncerts „Visa pasaule ziedos”, 
kurā skanēja ārzemju un latviešu 
komponistu melodijas vasarīgās 
noskaņās.

Jau ziņots, ka projekts „Centra 
laukuma satiksmes organizācijai 
pilsētas centrā, I un II kārtas būv-
niecība” tika uzsākts 2018. gadā ar 
mērķi atrisināt satiksmes regulē-
šanu pie Ikšķiles vidusskolas. Pro-
jektu realizēja CBFSIA „Binders”, 
būvuzraudzību veica SIA „BaltLi-
ne Globe”, projektēšanu un auto-
ruzraudzību – SIA „A Vide”.

Šī projekta rezultātā nodroši-
nāta ērta un droša gājēju piekļuve 
Ikšķiles vidusskolai, Mūzikas un 
mākslas skolai, Ikšķiles Tautas na-
mam un estrādei, apvienojot gājē-
ju zonā šos pilsētai un sabiedrībai 
nozīmīgos objektus, kā arī uzlabo-
ta auto satiksmes organizācija ik-
dienā. Izveidota arī estētiska vide 
pilsētas centrālajā daļā  – funk-
cionāli ērts centrālais laukums, 
kas aprīkots ar strūklaku, pulkste-
ni, bērnu rotaļu elementiem, soli-
ņiem un apstādījumiem. 

Metu konkursu pilsētas cen-
tra pārveidei pašvaldība rīkoja jau 
2012. gadā, bet no 2018. gada līdz 
2020.  gadam pašvaldība rada ie-
spēju pilnībā īstenot šo vērienīgo 
projektu. Kopējās projekta izmak-
sas ir 3 612 338,22 eiro, ieskaitot 
būvniecību – 3 410 901,06 eiro.

Foto: Ilze ābolIņa,  Inga šulca

Tiek plānota sadarbība ar Latvijas 
Futbola federāciju

8. jūlijā Ikšķiles novada pašvaldī-
bas vadība tikās ar Latvijas Fut-
bola federācijas (LFF) un futbo-
la kluba „Ikšķile” pārstāvjiem. 
No LFF sarunās piedalījās nesen 
ievēlētais LFF prezidents Vadims 
Ļašenko, LFF viceprezidents 
Sergejs Kovaļovs un ģenerālsek-
retārs Edgars Pukinskis.
 
Ikšķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš pateicās vie-
siem par iespēju apmeklēt Ikšķiles 
novadu un tikties ar pašvaldības 

vadību. Viņš uzsvēra, ka Ikšķiles 
novadā sporta infrastruktūras at-
tīstība ir ļoti aktuāla. Pašvaldība 
jau iepriekš veikusi dažādas iestrā-
des sporta stadiona būvniecībai 
Lupīnu ielā: ir apzinātas sportistu 
vajadzības, izveidots detālplāno-
jums, uzsākta projektēšana. „Mēs 
bijām plānojuši izveidot sporta 
halli un stadionu, baseinu, bet 
dažādu iemeslu dēļ šis projekts 
netika īstenots. Mēs vēlētos šo te-
ritoriju iedzīvināt, tādēļ esam ie-
interesēti sadarboties ar Latvijas 

Futbola federāciju. Diemžēl jāat-
zīst, ka saistībā ar Administratīvi 
teritoriālo reformu pašvaldībai jau 
tagad ir problemātiski iegūt finan-
šu līdzekļus dažādu projektu attīs-
tīšanai,” sacīja Trapiņa kungs.

LFF pārstāvji arī pauda gatavību 
sadarboties ar pašvaldību futbola 
laukuma izveidē Ikšķilē, uzsverot, 
ka jāpanāk vienošanās, kas būtu 
saistoša arī pēc novadu apvienoša-
nās, paredzot pakāpenisku projek-
ta īstenošanu. Tā kā LFF prioritāte 
ir futbols kā sporta veids, tā ir ie-
interesēta atbalstīt futbola attīstī-
bu arī Ikšķiles novadā. Iespējamā 
sadarbības modelī LFF būtu gatava 
ieguldīt finansējumu līdz 250 tūk-
stošiem eiro futbola laukuma se-
guma izveidei. Pašvaldībai būtu jā-
rēķinās ar izdevumiem, kas saistīti 
ar laukuma pamatnes, apgaismo-
juma, ģērbtuvju un tribīņu izbūvi.

LFF ir vienīgā futbola asociāci-
ja Latvijā, kuru ir atzinusi FIFA un 
UEFA, un tā ir atbildīga par futbo-
la attīstību valstī.

Ikšķilē atklāts jaunais centra laukums
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Ikšķiles novada dome pieņem lēmumu vērsties Satversmes tiesā
1. jūlijā Ikšķiles novada domes ār-
kārtas sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu vērsties Latvijas Republi-
kas Satversmes tiesā saistībā ar 
pieņemto Administratīvo terito-
riju un apdzīvoto vietu likumu.

Jau ziņots, ka 2020. gada 23. jūnijā 
stājies spēkā Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likums, 
kura 28. punkts paredz Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta iekļauša-
nu Ogres novadā. Pamatojoties uz 
to, dome nolēma iesniegt Satvers-
mes tiesā pieteikumu par Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma pielikuma 28. punkta, 
ciktāl tas paredz Ikšķiles pilsē-
tas un Tīnūžu pagasta iekļaušanu 
Ogres novadā, atzīšanu par ne-

atbilstošu Satversmei un Eiropas 
vietējo pašvaldību hartai.

Ikšķiles novada pašvaldības 
domes ieskatā tiesību norma skar 
Ikšķiles novada pašvaldību un 
prettiesiski ierobežo pašvaldības 
tiesības, tādēļ tā neatbilst Latvijas 
Republikas Satversmes 1.  pantam 
„Latvija ir neatkarīga demokrā-
tiska republika” un 101.  pantam 
„Ikvienam Latvijas pilsonim ir 
tiesības likumā paredzētajā veidā 
piedalīties valsts un pašvaldību 
darbībā, kā arī pildīt valsts dienes-
tu. Pašvaldības ievēlē pilntiesīgi 
Latvijas pilsoņi un Eiropas Savie-
nības pilsoņi, kas pastāvīgi uzturas 
Latvijā. Ikvienam Eiropas Savienī-
bas pilsonim, kas pastāvīgi uzturas 
Latvijā, ir tiesības likumā paredzē-

tajā veidā piedalīties pašvaldību 
darbībā. Pašvaldību darba valoda 
ir latviešu valoda”, kā arī Eiropas 
vietējo pašvaldību hartas 4. un 
5. pantam „Vietējās varas teritoriju 
robežu izmaiņas nav atļauts izdarīt 
bez iepriekšējas konsultēšanās ar 
attiecīgo vietējo varu, pēc iespējas 
ar referenduma palīdzību, kur tas 
ir likumīgi atļauts”. Ar šo Tiesību 
normu Ikšķiles novads ir prettie-
siski pievienots Ogrei. Likums, 
ciktāl tas skar pašvaldību, nav pie-
ņemts Satversmē noteiktajā kār-
tībā, tas neatbilst subsidiaritātes 
principam – publiskās varas pienā-
kumus pēc iespējas realizē tā vara, 
kas atrodas vistuvāk personai un 
spēj nodrošināt pienākumu efek-
tīvu īstenošanu zemākā pārvaldes 

līmenī. Likums nav pieņemts, pie-
nācīgi konsultējoties ar pašvaldību 
un tās iedzīvotājiem.

„Mēs vienmēr esam uzsvēru-
ši, ka neesam pret reformu, bet 
pret veidu, kā tiek realizēts valstij 
tik būtiskais projekts. Ja jau pats 
Valsts prezidents par šo likumu ir 
teicis, ka tas nav kvalitatīvs un ar 
daudziem būtiskiem trūkumiem, 
tas vien norāda, ka šis process nav 
pareizi virzīts,” domes ārkārtas 
sēdē sacīja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Domes sēdē piedalījās 14  de-
putāti (nepiedalījās E. Logins). Par 
lēmumu „Par vēršanos Latvijas Re-
publikas Satversmes tiesā” ar „par” 
balsoja 10 deputāti – A. Akmanis, 
T.  Āboltiņš, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, 

J. Hartmanis, A. Kābele, M. Martin-
sons, J. Rudens, V. Špēlis, I. Trapiņš. 
Lēmuma pieņemšanā nepiedalījās 
4 deputāti – K. Grīnbergs, J. Krava-
lis, J. Saratovs, K. Upaciers.

Jau 2019. gada 2. oktobrī Ikšķi-
les novada dome pieņēma lēmu-
mu „Par administratīvi teritoriālo 
reformu”, ar kuru tika nolemts, ka 
gadījumā, ja Saeimā tiks apstipri-
nāta administratīvi teritoriālā re-
forma (ATR), kuras izstrādes pro-
cesā nav ievēroti Eiropas vietējo 
pašvaldību hartas pamatprincipi, 
un pieņemts Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likums 
šī brīža redakcijā, iesniegt Sat-
versmes tiesā pieteikumu par ATR 
atbilstību Latvijas Republikas Sat-
versmes 1. un 101. pantam.

› 1. lpp. 
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Aizvadīts Pēterdienas pasākums
29. jūnijā senie latvieši svinēja 
Pēterdienu – Jāņu laika un vasa-
ras saulgriežu noslēgumu. Jāņu 
laika atsvēti katru gadu atzī-
mē arī Ikšķiles novada invalīdu 
biedrība, tādēļ 30. jūnijā Tīnūžu 
Tautas namā notika Pēterdienas 
pasākums, kurā pulcējās vairāk 
nekā 30 biedri.

„Prieks jūs visus satikt mūsu mī-
ļajā tautas namā. Jūs esat mani 
vienīgie šīs vasaras viesi. Paldies 
jums, ka esat ieradušies uz šo pasā-

kumu, jo arī jums ir svarīga šī kopā 
sanākšana,” pasākuma ieskaņā sa-
cīja Tīnūžu Tautas nama vadītāja 
Valda Kurša.

Ar savu dziesmu prieku un 
dziesmu spēku pasākumā klāteso-
šos iepriecināja folkloras draugu 
kopa „Saulesmeitas” Līgas Dziedā-
tājas vadībā.

Tradicionāli svētku reizē Ik-
šķiles novada invalīdu biedrī-
bas vadība sumināja skaisto un 
nozīmīgo jubileju gaviļniekus. 
Paldies tika teikts arī Ikšķiles 

novada invalīdu biedrības vadī-
tājai Ausmai Kalniņai un Oska-
ram Počkajam.

Pēc sātīgas maltītes pasākuma 
dalībnieki gatavoja skaistu dāva-
niņu, nokrāsojot māla podiņu un 
tajā iestādot smaržīgu piparmēt-
ru, kas ilgu laiku atgādinās par 
jaukajām Pēterdienas svinībām.

Kad aizgāja Jāņa diena,
Tad apklus’ lakstīgala,
Tad dziedāja Pēterbērni,
Ogu laiku gaidīdami.

Valsts prezidenta 
Egila Levita atbildes 
vēstule pašvaldībai
Saeima 10. jūnijā izskatīja un 
3. lasījumā pieņēma Adminis-
tratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumu, kas būtiski ietek-
mēs teju katru Latvijas iedzīvo-
tāju. Lai paustu savu viedokli 
šajā jautājumā, Ikšķiles novada 
pašvaldība nosūtīja Valsts pre-
zidentam Egilam Levitam adre-
sētu vēstuli ar lūgumu izmantot 
Latvijas Republikas Satversmē 
noteiktās Valsts prezidenta tie-
sības un neizsludināt 2020. gada 
10. jūnijā Saeimā pieņemto Ad-
ministratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumu, un nodot 
to otrreizējai caurlūkošanai Sa-
eimā, kā arī uzdot likuma iz-
strādātājam un Saeimai ievērot 
Latvijas Republikas Satversmi, 
Latvijas Republikas Satvers-
mes tiesas spriedumus, Eiropas 
vietējo pašvaldību hartu un Ei-
ropas Padomes Vietējo un re-
ģionālo pašvaldību kongresa 
prezidenta un Uzraudzības ko-
mitejas sniegtos norādījumus.

Publicējam Valsts prezidenta 
E.  Levita atbildes vēstuli pašval-
dībai.

„Valsts prezidenta kancele-
jā 2020.  gada 17.  jūnijā saņemta 
Valsts prezidentam Egilam Le-
vitam adresēta Jūsu 2020.  gada 
15.  jūnija vēstule Nr.  2.1-6/2.1-
8/476-2020. Valsts prezidenta 
kancelejā 2020.  gada 18.  jūnijā 
saņemta arī Valsts prezidentam 
Egilam Levitam adresēta Jūsu un 
45  citu novadu domju priekšsē-
dētāju laika posmā no 2020. gada 
12. jūnija līdz 15. jūnijam paraks-
tīta vēstule. Vēstulēs izsakāt lū-
gumu Valsts prezidentam prasīt 
2020. gada 10.  jūnijā Saeimā pie-
ņemtā Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma (likum-
projekta Nr.  462/Lp13) otrreizēju 
caurlūkošanu.

Darām zināmu, ka atbilstoši 
Latvijas Republikas Satversmes 
69.  panta prasībām Valsts pre-
zidents Egils Levits 2020.  gada 
22.  jūnijā oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” izsludināja 
Saeimas 2020. gada 10. jūnijā pie-
ņemto Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumu.

Informējam, ka Valsts pre-
zidents Egils Levits 2020.  gada 
19. jūnija paziņojumā paudis savu 
vērtējumu par administratīvi te-
ritoriālās reformas īstenošanu 
un Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma izsludi-
nāšanu, kā arī turpmākajiem dar-
biem, lai nodrošinātu sekmīgu 
administratīvi teritoriālo reformu 
(sk. Valsts prezidenta Egila Levita 
2020. gada 19.  jūnija paziņojumu 
Nr.  12 „Par administratīvi terito-
riālās reformas īstenošanu” ofi-
ciālā izdevuma „Latvijas Vēstne-
sis” 2020. gada 22. jūnija laidienā 
Nr. 119C).

Kā atzīmējis Valsts prezidents, 
šī administratīvi teritoriālās re-
formas gaita nav un nevar tikt 
uzskatīta par laba reformu proce-
sa paraugu. Labam administratīvi 
teritoriālās reformas procesam 
būtu bijis jābalstās vienotā pieejā, 
kas balstīta vienos un tajos pašos 
principos un kritērijos, pret katru 
no jaunveidojamām pašvaldībām 
un pret esošo vietējo kopienu in-
teresēm.

Tomēr Valsts prezidents pa-
ziņojumā uzsvēris, ka šobrīd 
valstiski atbildīgi un visas sa-
biedrības ilgtermiņa interesēs ir 
nodrošināt Administratīvo teri-
toriju un apdzīvoto vietu likuma 
spēkā stāšanos, lai varētu tikt 
turpināta sagatavošanās sekmī-
gai administratīvi teritoriālajai 
reformai.

Vienlaikus jāatceras, ka Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumā noteiktās adminis-
tratīvās teritorijas nav akmenī 
iecirstas uz visiem laikiem. Ja pēc 
pašvaldību vēlēšanām izrādās, ka 
kādas pašvaldības modelis acīm-
redzami nestrādā iedzīvotāju 
kopējās interesēs un nesasniedz 
reformas mērķus, to iespējams sa-
prātīgi koriģēt.

Valsts prezidents atzīmējis, 
ka Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums paredz 
vairāku būtisku un administratī-
vi teritoriālās reformas sekmīgai 
īstenošanai nepieciešamu likumu 
un Ministru kabineta noteikumu 
pieņemšanu, kuri Saeimai un Mi-
nistru kabinetam līdz 2021.  gada 
1.  jūlijam būtu jāizstrādā un jā-
pieņem.

Pateicamies par Jūsu vēstulēm 
un uzticēšanos Valsts prezidenta 
institūcijai. Aicinām arī turpmāk 
aktīvi iesaistīties un līdzdarboties, 
veidojot ar likumdevēju un atbil-
dīgajām nozaru ministrijām uz 
sadarbību vērstu dialogu, lai vei-
cinātu pašvaldību attīstību un tās 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un 
nodrošinājumu.”

Ārkārtas situācijas seku mazināšanai 
NVA aicina darba devējus pieteikties 
bezdarbnieku nodarbināšanai, 
saņemot darba algu subsīdiju
Nodarbinātības valsts aģentū-
ra (NVA) aicina darba devējus 
pieteikties algu subsīdiju at-
balstam. Tā ir iespēja darba de-
vējiem uzsākt nodarbināt NVA 
reģistrētos bezdarbniekus, sa-
ņemot subsīdiju darba algai pir-
majos četros nodarbinātības 
mēnešos. Atbalstam var pieteik-
ties no 2020. gada 1. jūlija līdz 
2020. gada 31. decembrim.

„Algu subsīdiju atbalsta pasāku-
mā” darba devējs 4 mēnešu lai-
kā saņems dotāciju darba algai 
50% apmērā no nodarbinātajam 
bezdarbniekam noteiktās mē-
neša darba algas (līdz 430  eiro 
mēnesī), kā arī, lai „Covid-19” 
pandēmijas laikā mazinātu in-
ficēšanās riskus, NVA finansēs 
individuālo aizsardzības līdzek-
ļu iegādi (līdz 50  eiro vienam 
bezdarbniekam).

Subsidētajās darbavietās būs 
iespēja nodarbināt bezdarbnie-
kus, kuri nav bijuši nodarbināti 
pie attiecīgā darba devēja pēdējo 
divu mēnešu laikā pirms iesais-
tes pasākumā vai arī iepriekš nav 
bijuši nodarbināti pie konkrētā 
darba devēja aktīvajā nodarbinā-

tības pasākumā „Pasākumi no-
teiktām personu grupām”.

Lai veicinātu pastāvīgu darba-
vietu izveidi, darba devējam būs 
pienākums nodarbināt bezdarb-
nieku ne mazāk kā trīs mēnešus 
arī pēc „Algu subsīdiju atbalsta 
pasākuma” īstenošanas beigām.

Pieteikties algu subsīdiju dar-
bavietu izveidei var komersanti 

(izņemot ārstniecības iestādes, 
kurās valsts vai pašvaldības daļa 
pamatkapitālā atsevišķi vai ko-
pumā pārsniedz 50%, kā arī iz-
glītības iestādes, kuru pamatuz-
devums ir izglītības programmu 
īstenošana), lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvās sa-
biedrības, pašnodarbinātās per-
sonas.

Kā darba devējam pieteikties algu 
subsīdiju darbavietu izveidei?
1. solis

Jāreģistrē vakance NVA. Lai 
saņemtu darba algas subsīdiju 
atbalstu, vakancei jābūt reģis-
trētai vismaz 10 kalendārās die-
nas pirms pieteikuma atbalsta 
saņemšanai iesniegšanas.
2. solis

Jāaizpilda pieteikuma for-
ma, kas pieejama NVA mājas-
lapas sadaļā „Darba devējiem”, 
„Algu subsīdijas atbalsta pasā-
kums”. Aizpildītais pieteikums 
jāiesniedz NVA filiālei, kuras 
apkalpošanas teritorijā atro-
das darbavieta. Pieteikumu var 
nosūtīt arī elektroniski, ja tas ir 

parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu.

Algu subsīdiju atbalsta pa-
sākums tiek īstenots Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) projektā 
„Subsidētās darbavietas bez-
darbniekiem”.

Detalizēta informācija par 
pasākumu, tā nosacījumiem un 
dotāciju apmēriem ir pieejama 
NVA tīmekļvietnes sadaļā „Dar-
ba devējiem”, „Algu subsīdijas 
atbalsta pasākums” un NVA fi-
liālēs. Visu NVA filiāļu kontakt-
informācija  – NVA mājaslapas 
sadaļā „Kontakti”.

Pasta nodaļa Ikšķilē 
netiks slēgta

Ikšķiles novada pašvaldības vadība 
ir noskaidrojusi, ka no VAS „Latvijas Pasts” 

saņemta kļūdaina informācija 
par Ikšķiles pasta nodaļas slēgšanu. 

„Latvijas Pasts” apstiprinājis, ka pasta nodaļa 
Ikšķilē, Birzes ielā 33A netiks slēgta.



 Ekskluzīvā koncertā 
uz Meinarda salas koncertēs 
Uldis Marhilēvičs, Ivo Fomins 
un Aija Andrejeva

18. jūlijā plkst. 18 un 21 par 
godu Ikšķiles 835. dzimšanas 
dienai pašā Daugavas vidū, 
uz Meinarda salas notiks divi 
ekskluzīvi koncerti, kuros iz-
cilā komponista Ulda Marhi-
lēviča skaistākās dziesmas iz-
dziedās Aija Andrejeva un Ivo 
Fomins.

„Tas ir patiess pagodinājums – 
koncertēt tik romantiskā un 
vēsturiskā vietā! Lai kur šajos 
gados esmu koncertējis, uz Mei-
narda salas to darīšu pirmoreiz,” 

atzīst U. Marhilēvičs, piebils-
tot, ka koncerta repertuārs bū-
šot ļoti atbilstošs un piemērots 
šai vietai.

Uz koncertu plkst. 18 varēs 
nokļūt ar plostu, kas uz salu 
no Ikšķiles pludmales Meinar-
da piestātnes dosies plkst. 16.30 
un 17.30, savukārt uz koncertu 
plkst. 21 – ar plostu, kas no pie-
stātnes uz salu izbrauks plkst. 
19.30 un 20.30. Maksa par brau-
cienu turp un atpakaļ ir iekļauta 
koncerta biļetes cenā. Skatītāju 
skaits būs ierobežots; koncertu 
varēs baudīt sēdvietās.

Svētā Meinarda sala Ikšķilē 
uzskatāma par vietu, no kuras 
pirms vairāk nekā 800 gadiem 
sākusies kristietības izplatī-
ba Latvijā (tolaik gan tā vēl ne-
bija sala). 1185. gadā pirmais 
baltu cilšu katoļu misionārs un 
bīskaps Meinards kopā ar Got-
landes meistariem uzcēla pirmo 
mūra celtni Latvijā un Baltijā – 
Ikšķiles baznīcu.

Koncertus atbalsta Ikšķiles 
novada pašvaldība.

Biļetes var iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” kasēs 
un mājaslapā 
www.bilesuparadize.lv.

Plašāka informācija 
pa tālruni +371 29131458 
(pasākuma producents 
Sandis Mohovikovs) 
vai rakstot uz e-pastu 
sandismoh@gmail.com.
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Izgatavoti senioru deju kolektīva 
„Dižupe” jaunie tautas tērpi!
2020. gada 13. jūlijā Ikšķiles 
novada Tīnūžu Tautas namā 
notika projekta „Ikšķiles no-
vada Tīnūžu kultūrvēsturis-
kā mantojuma izzināšana, iz-
gatavojot sava novada tautas 
tērpus jaundibinātajam se-
nioru deju kolektīvam „Dižu-
pe”” noslēguma pasākums.

Šī projekta mērķis bija izzināt 
Ikšķiles novada Tīnūžu kultūr-
vēsturisko mantojumu, atjauno-
jot un darinot novada tautas tēr-
pus jaundibinātajam senioru deju 
kolektīvam „Dižupe”, sekmējot 
kultūrvēsturiskās vides un vietējo 
tradīciju saglabāšanu, kā arī popu-
larizēt un veicināt jauna pašdarbī-
bas kolektīva radošo izaugsmi.

Senioru deju kolektīvs „Dižu-
pe” tika izveidots 2018. gada ru-
denī. Dejotāji ar un bez deju pie-

redzes, bet visi – ar dedzīgu vēlmi 
dejot un dalīties dejotpriekā ar ik-
katru iesāka uzstāšanos katrs savā 
tautas tērpā, taču ļoti gribēja ie-
rakstīt savu vēstures lapu novada 
kultūras ziņās ne tikai ar deju, tā-
dēļ deju kolektīvs izlēma īstenot 
sapni par sava tautas tērpa izveidi.

Projekta gaitā izpildītāji un 
biedrības pārstāvji vairākas rei-
zes tikās ar lietišķās mākslas stu-
dijas TĪNA pārstāvjiem un tautas 
daiļamata meistari Natāliju Lo-
ginu, lai detalizēti iepazītu Tīnū-
žu brunču un Tīnūžu jostas speci-
fiskos folkloras elementus, vēlāk 
tos veiksmīgi iestrādājot jauna-
jos tautas tērpos. Šie jaunie pro-
jekta īstenošanas rezultātā tapu-

šie Tīnūžu tautas tērpi ir nozīmīgs 
papildinājums latviešu tautas tēr-
pu Vidzemes novadu kolekcijai.

Projekts tiek īstenots Latvi-
jas lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma „At-
balsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstī-
ba)” apakšpasākumā „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ar Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansēju-
mu un Ikšķiles novada pašvaldības 
finansējumu. Projektā attiecināmo 
izmaksu summa ir 9877,96 eiro: no 
tiem 90% jeb 8890,17 eiro ir ELFLA 
finansējums un 10% – Ikšķiles no-
vada pašvaldības līdzfinansējums. 

Izskanējis vokālās 
grupas „Gaudium” 
koncerts „Priekā”
Pēc gandrīz triju mēnešu ilgās 
attālinātās kultūras perio-
da amatiermākslas kolektī-
vi atsākuši savu koncertēša-
nu. 17. jūnija pievakarē vokālā 
grupa „Gaudium” aicināja sa-
vus klausītājus uz Ikšķiles 
Tautas nama kāpņu ieskan-
dināšanas koncertu „Priekā”, 

kurā izskanēja arī Didža Rij-
nieka karantīnas laikā radītā 
dzeja. Koncerts bija kā sumi-
nājums atkalredzēšanās prie-
kam un atgādinājums par aiz-
vadīto laiku, kad arī kultūras 
cilvēkiem tika liegta iespē-
ja pulcēties mēģinājumos un 
koncertos.
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Ar ļoti kuplu dalībnieku skaitu aizvadīts Ikšķiles 
MTB velobrauciens
Pagājušo sestdien, 11. jūlijā, da-
bas parka „Zilie kalni” teritorijā 
notikušajās tradicionālajās kal-
nu riteņbraukšanas sacensībās 
„Ikšķiles MTB velobrauciens”, 
kas visās distancēs kopā pulcēja 
600 riteņbraucējus, 48 kilomet-
ru maratonā vīriešiem abu gal-
veno favorītu ļoti spraigajā fini-
ša duelī Kaspars Serģis (Patria 
Bottecchia) par pusmetru apstei-
dza Sandiju Kļaviņu (Ogre/Ne-
sēdi mājās), bet sievietēm pār-
liecinošu uzvaru svinēja Katrīna 
Jaunslaviete-Kipure (ZZK). 
32 kilometru pusmaratonā uzva-
ras laurus plūca Arnis Taukačs 
un Aiga Paegle, bet komandu ie-
skaitē savu pārākumu aplieci-
nāja „VW Komerctransports – 
Veloprofs.lv” (48 kilometru 
maratonā) un „Ogre/Nesēdi mā-
jās” (32 kilometru pusmaratonā).

Pagājušajā nedēļas nogalē devīto 
reizi tika aizvadītas iecienītās kal-
nu divriteņu sacensības „Ikšķiles 
MTB velobrauciens”. Lai arī jauni 
dalībnieku rekordi netika uzstā-
dīti, tomēr startētgribētāju skaits 
bija krietni lielāks nekā pēdējos 
gados, jo dabas parka „Zilie kalni” 
teritorijā visās 4  distancēs (ma-
ratona, pusmaratona, ģimenes 
un bērnu) kopā bija pulcējušies 
600  dažāda vecuma un meistarī-
bas riteņbraucēji. Pretēji sākotnē-
jām prognozēm, laika apstākļi bija 
saulaini un silti, bet dalībniekiem 
pārlieku sakarst neļāva vējš.

48  kilometru maratona dis-
tances (3 x 16 kilometri) pirma-
jā aplī 116  dalībnieku vidū iz-
veidojās līderu trio  – Kaspars 
Serģis, Sandijs Kļaviņš un Jā-
nis Priževoits (VW Komerctrans-
ports – Veloprofs.lv), kas tuvāko 
sekotāju grupiņu ar sešiem riteņ-
braucējiem apsteidza nedaudz 
vairāk nekā par pusminūti. Tāda 
pati situācija bija vērojama arī 
pēc nākamajiem 16 kilometriem 
jeb otrā apļa beigās. Izšķiro-
šie notikumi sāka risināties no-
slēdzošajā trešajā aplī, kad, ņe-
mot vērā pirms nedēļas Talsos 
uzrādītos rezultātus, abi galve-
nie favorīti K.  Serģis ar S.  Kļa-
viņu kāpināja tempu un „nome-
ta” J. Priževoitu, izveidojot līderu 
duetu un uzvarētāju noskaidro-
jot ļoti aizraujošā finiša spurtā. 
Apmēram simts metrus līdz fi-
nišam viņi sprintoja viens otram 
blakus, taču pēdējā līkumā pirms 
ļoti īsās finiša taisnes izdevīgāko 
iekšmalas pozīciju ieņēma cēs-

nieks Kaspars, nosargājot pir-
mo vietu (1:43:51), neskatoties 
uz Sandija spēcīgo rāvienu pa-
šos pēdējos metros. Pēc nepilnas 
pusminūtes trešais beigās tomēr 
finišēja Priževoits, kuram ar grū-
tībām izdevās nosargāt godalgo-
to vietu, jo tikai sekundi viņam 
piekāpās komandas biedrs Mārcis 
Ābelīte no Mazsalacas, bet 2 un 
3 sekundes vēlāk finišēja slēpotā-
ji un „Stirnu buka” skrējēji no Tal-
siem – Kārlis Vanags un Gints Lū-
sis (abi no DTG-MySport), kuriem 
attiecīgi 5. un 6.  vieta. Pāris se-
kundes aiz sešinieka ierindojās la-
bākais „ZZK” pārstāvis un medaļ-
nieks Latvijas čempionātā MTB 
krosā cēsnieks Ivars Prokofjevs, 
bet turpat netālu bija arī iepriek-
šējo divu Ikšķiles MTB velobrau-
ciena godalgoto vietu ieguvējs 
un pēdējos gados skriešanu ie-
cienījušais rīdzinieks Gints Jako-
vels (VW Komerctransports – Ve-
loprofs.lv), kuram šoreiz 8. vieta.

Neviens nešaubījās, ka sie-
viešu konkurencē pārliecino-
ši uzvarēs „ZZK” braucēja Katrī-
na Jaunslaviete-Kipure, ko viņa 
arī apliecināja, finišējot pēc 
2:03:39 un tuvāko sekotāju Lau-
ru Ramani (Bauskas velokoman-
da) apsteidzot par 9  minūtēm, 
bet vēl 3,5  minūtes vēlāk fini-
šēja 3.  vietas ieguvēja – cēsnie-
ce Aiga Strazdiņa (Virsotne/Mar-
mot). Šī K. Jaunslavietei-Kipurei 
ir jau trešā uzvara Ikšķiles MTB 
sacensībās, jo „ZZK” pārstāve 
dominēja arī iepriekšējās divas 
reizes, kad piedalījās 2016. un 
2017. gadā.

32  kilometru pusmaratonā 
(2x16  kilometri), kurā sacen-
tās vairāk nekā 264  riteņbrauk-
šanas entuziasti, no paša sāku-
ma vadībā izvirzījās un ar vairāk 
nekā 2  minūšu pārsvaru uzvaru 
svinēja ādažnieks Arnis Taukačs 
no „3M” (1:11:13), kuram tā bija 
debija šajā velobraucienā. Gan-
darīts par savu pirmo godalgoto 
vietu MTB sacensībās bija 2. vie-
tas ieguvējs Māris Rozenšteins 
(KS Sporta klubs), kuram 7  se-
kundes piekāpās 3.  vietu ieņē-
mušais Aivars Skridulis (VW Ko-
merctransports  – Veloprofs.lv). 
Pagājušā gada 3.  vietas ieguvē-
ja maratonā  – tukumniece Aiga 
Paegle (Engures sportam) šogad 
izrādījās pārākā sieviešu konku-
rencē pusmaratonā, par pusotru 
minūti apsteidzot un 2. vietā at-
stājot pagājušā gada pusmarato-
na uzvarētāju, rīdzinieci Lāsmu 

Vaivodi (Livelo/Zelta zeme). Vai-
rākas minūtes aiz pirmajām di-
vām trijnieku noslēdza rīdzinie-
ce Alise Milče (RRS Dzirciems). 
12  kilometru ģimeņu distan-
cē (98 dalībnieki) sievietēm pār-
liecinoši pirmā bija rīdziniece
Jolanta Ermane-Marčenko, bet 
vīriešiem abu jauno rīdzinieku 
līdzīgajā duelī virsroku pār Alvi-
lu Pētersonu ņēma Helvijs Kan-
cers. 

Sacensības organizēja biedrība 
„Sporta klubs SportLat” sadarbībā 
ar Ikšķiles novada pašvaldību. Sa-
censības atbalstīja: veikals „ZZK”, 
„Ezerkauliņi”, „Labās balvas”, 
biedrība „Nesēdi mājās”, „OZK e-
VELO NOMA”, „Milžu taka”, iz-
klaides parks „Avārijas brigāde”, 
„Fantasy parks”, sporta uzturs 
„SIS”, „Ikšķiles saldējums”, „Rotas 
Mēbeļu darbnīca”, „Digitālā pele”, 
Ogrenet.lv un Fakti.lv. 

InFormācIju sagatavoja:
sacensību organIzators

JānIs dreIškIns
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Pirmoreiz notiks Latvijas čempionāta 
kabeļveikbordā 1. posms
18. jūlijā Selēku ezerā pirmo 
reizi notiks 1. posms Latvijas 
čempionātā kabeļveikbordā.

Gardus ēdienus un dzērienus 
nodrošinās „Café Dārzā”. Sal-
dummīlļiem būs iespēja bau-
dīt Albertīnes saldējumu. For-

ša mūzika visas dienas garumā 
ar DJ Tiltin.

Pasākumu atbalsta: Boardsi-
de.lv, Akurat Racks, Ikšķiles nova-
da pašvaldība, SIA „S.B.C.”, Wild 
Wake, Udenspudele.lv, FromME dā-
vanu kartes, Aladdin.

No plkst. 10.00 līdz 11.30 da-
lībnieku reģistrācija un treniņ-
braucieni.

No plkst. 12.00 līdz 18.00 sa-
censību sākums, kvalifikācijas 
braucieni.

Plkst. 18.00 finālbraucieni.
Plkst. 20.00 apbalvošana.

Būtiska informācija iedzīvotājiem par valsts apmaksātām 
krūts vēža profilaktiskajām pārbaudēm
Vēža savlaicīgas atklāša-
nas programma ietver valsts 
apmaksātas dzemdes kakla 
vēža, krūts vēža un zarnu (ko-
lorektālā) vēža profilaktiskās 
pārbaudes. Dzemdes kakla un 
krūts vēža pārbaudes veik-
šanai tiek nosūtītas uzaici-
nājuma vēstules, bet zarnu 
pārbaudes organizē ģimenes 
ārstu prakses.

Regulāra vēža profilaktisko pār-
baužu veikšana ir ļoti svarīga, jo 
pirmsvēža izmaiņas nerada sū-
dzības un tām nav simptomu. 
Profilaktiskās pārbaudes sniedz 

iespēju gūt pārliecību par vese-
lības stāvokli, savukārt gadīju-
mā, ja tiek atklāta slimība, uz-
sākt savlaicīgu ārstēšanu.

Krūšu profilaktiskās pārbaudes
Uzaicinājuma vēstules tiek no-

sūtītas izlases kārtībā atbilstoši 
Iedzīvotāju reģistra datiem. Uzai-
cinājums krūts vēža pārbaudei (ar 
mamogrāfijas metodi) tiek nosū-
tīts sievietēm vecumā no 50 līdz 
68 gadiem (reizi divos gados). Uz-
aicinājuma vēstules tiek nosūtītas 
uz sievietes deklarēto dzīvesvietas 
adresi aptuveni trīs mēnešu laikā 
pēc personas dzimšanas dienas.

Vecumi, kuros tiek nosūtītas 
uzaicinājuma vēstules:

Krūts vēža profilaktiskajai pār-
baudei – 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68 gadi.

2020.  gadā uzaicinājuma vēs-
tuli krūts vēža profilaktiskās pār-
baudes veikšanai saņems sie-
vietes, kuras ir dzimušas 1952., 
1954., 1956., 1958., 1960., 1962., 
1964., 1966., 1968. un 1970. gadā. 
Uzaicinājums ir derīgs divus ga-
dus, taču aicinām veikt izmek-
lējumu dažu mēnešu laikā no 
uzaicinājuma saņemšanas  – uz-
aicinājums netiek nosūtīts sie-
vietei, kurai gada laikā līdz uzai-

cinājuma vēstules sagatavošanas 
datumam ir veikts mamogrāfijas 
izmeklējums.

No 2018. gada krūts vēža pro-
filaktiskās pārbaudes var veikt arī 
tad, ja uzaicinājuma vēstule nav 
paņemta līdzi (piemēram, ja tā ir 
nozaudēta vai tikusi nosūtīta, bet 
nav saņemta). Informācija par 
sievietei nosūtītās uzaicinājuma 
vēstules numuru un nosūtīšanas 
datumu ārstniecības iestādēs pie-
ejama elektroniski.

Nacionālais veselības die-
nests (NVD) izstrādājis vizuā-
lus materiālus, kuros teritoriāli 
(Rīga, Vidzeme, Latgale, Zem-

gale, Kurzeme) apkopotas ārst-
niecības iestādes, kas nodrošina 
krūts vēža profilaktisko izmek-
lējumu (mamogrāfiju), ja sa-
ņemta uzaicinājuma vēstule no 
NVD  – jūsu teritorijā tuvākās 
ārstniecības iestādes skatāmas 
kartē.

Plašāka informācija par vēža 
savlaicīgas atklāšanas program-
mu un profilaktiskajām pār-
baudēm pieejama NVD mājas-
lapā www.vmnvd.gov.lv, sadaļā 
„Veselības aprūpes pakalpoju-
mi”, „Vēža savlaicīgas atklāša-
nas programma” (https://bit.
ly/2Z8rf11).



Izklaides un sporta festivālā 
„IK FEST 2020” tiks svinīgi atklāts 
jaunais skeitparka laukums
2020. gada 25. jūlijā Ikšķi-
les pašvaldība aicina uz „IK 
FEST 2020” festivālu, kas šo-
gad notiks Lupīnu ielas spor-
ta laukumā, lai pasākumā 
plkst. 14.00 ar drošības ins-
truktāžu un dažādiem triku de-
monstrējumiem (scooter, bmx, 
inline, skate) tiktu atklāts jau-
nais Ikšķiles skeitparks.

 
Jau no plkst. 12.00 pasākuma ap-
meklētāji varēs baudīt dažādas 
aktivitātes festivāla teritorijā: sa-
censības skeitparkā dažādās gru-
pās, ģimeņu aktīvās atpūtas pa-
sākumu „Mazais stiprinieks”, 
strītbola sacensību posmu „Ikšķi-
les Rags” un Ikšķiles novada Jau-
natnes dienu ar dažādām aktivi-
tātēm, konkursiem un radošām 
darbnīcām. 

Pasākuma noslēgumā plkst. 22.00 
uz skatuves kāps repa māksli-
nieks Edavārdi.

Reģistrācija strītbola un skeit-
parkā organizētajām sacensībām 
notiks no plkst. 11.00. Plašāka in-
formācija par pasākumu tiks pub-
licēta pašvaldības mājaslapā un 
Facebook pasākumu sadaļā „IK 
FEST 2020”. 

Ikšķiles skeitparks jau no 
2020.  gada 1.  jūlija ir publis-
ki pieejams apmeklētājiem, to-
mēr pašvaldība aicina ievērot vi-
sus iekšējās kārtības noteikumus 
un piesardzības pasākumus. Šis 
ir Baltijā lielākais āra monolīta 
skeitparka laukums, kura būvnie-
cība notika projektā „Skeitparkam 
Ikšķilē Būt!”. Projekts tiek īstenots 
Latvijas lauku attīstības program-
mas 2014.–2020.  gadam pasāku-
ma „Atbalsts LEADER vietējai at-
tīstībai” apakšpasākumā „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ar Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējumu un Ikšķiles nova-
da pašvaldības finansējumu. Pro-
jekta attiecināmo izmaksu sum-
ma ir 10  000  eiro: no tiem 90% 
ir ELFLA finansējums un 10% jeb 
1000  eiro  – pašvaldības finansē-
jums.
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2020. gada 17. jūnija lēmumi
Par aģentūras „Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūras” 
2019. gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 12 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Rudens, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 
(Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūras” 2019. gada 
publisko pārskatu.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2019. gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 10 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Juris Rudens, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
(Kaspars Grīnbergs, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2019. gada publisko pārskatu.

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu grāmatas „Kauja pie Mazās 
Juglas upes 1917. gada 
1. un 2. septembrī” izdošanai
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Agita Kābele, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Rudens, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
„nepiedalās” – 1 (Jānis Hartmanis – 
nepiedalās balsojumā), nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansēju-
mu – 1120 eiro – grāmatas „Kauja 
pie Mazās Juglas upes 1917. gada 1. 
un 2. septembrī” izdošanai.

Par Ikšķiles novada bāriņtiesas 
sastāva ievēlēšanu
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Rudens, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – 1 (Edgars Lo-
gins), „atturas” – nav, nolemj:
ievēlēt Egitu Landsbergu Ikšķiles 
novada bāriņtiesas priekšsēdētājas 
amatā, Ilzi Kozuli – bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieces amatā, 
Ievu Zlemetu un Lieni Šmiti – bā-
riņtiesas locekļa amatā uz laiku no 
2020. gada 16. decembra līdz 2025.
gada 15. decembrim.

Par izmaiņām Tarifu komisijas 
sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Rudens, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav”, „atturas” – nav, 
nolemj:
iecelt Diānu Šiku par Ikšķiles novada 
pašvaldības Tarifu komisijas locekli.

Par amatu savienošanas atļauju 
Diānai Šikai
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Rudens, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
atļaut savienot Ikšķiles novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas lo-
cekles amatu ar Ikšķiles novada paš-
valdības juristes amatu un Ikšķiles 
novada pašvaldības Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietnieces amatu.

Par zemes ierīcības projekta 
„Purmaļi”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Rudens, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt zemes ierīcības projektu.

Par nosaukuma „Daugavas 
parks” piešķiršanu
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Rudens, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
mainīt nekustamā īpašuma nosau-
kumu „Parka iela 2” uz „Dauga-
vas parks” un zemes vienības te-
ritorijas robežās esošajam parkam 
atjaunot nosaukumu „Daugavas 
parks”.  

Par saistošo noteikumu 
Nr. 7/2020 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
27.01.2020. saistošajos notei-
kumos Nr. 1/2020 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības budžetu 
2020. gadam”” apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 12 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Rudens, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 
(Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt saistošos noteikumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 8/2020 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada 30. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības 
organizēšana publiskās vietās”” 
apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Ingūna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jānis 
Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Rudens, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – 1 (Edgars Logins), 
„atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt saistošos noteikumus. 

2020. gada 1. jūlija lēmums 
1. Par vēršanos Latvijas Republi-
kas Satversmes tiesā
Par lēmumu balso: „par” – 10 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Mariss Martinsons, Juris Rudens, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
„pret” – nav, „atturas” – nav, 
„nepiedalās lēmuma pieņemša-
nā” – 4 (Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Kravalis, Juris Saratovs, Kaspars 
Upaciers),

dome nolemj:
1) sagatavot un iesniegt 

Satversmes tiesā pieteikumu 

par Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma 
pielikuma 28. punkta, 
ciktāl tas paredz Ikšķiles 
pilsētas un Tīnūžu pagasta 
iekļaušanu Ogres novadā, 
atzīšanu par neatbilstošu 
Satversmei un Eiropas vietējo 
pašvaldību hartai;

2) noteikt, ka pieteikuma 
Satversmes tiesai 
sagatavošanas laikā 
apstrīdamā tiesību norma 
un augstāka juridiska spēka 
normas, atbilstība kurām tiek 
apstrīdēta apstrīdamā tiesību 
norma, var tikt precizētas.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
14. augustā.

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Līnas Šurkus (1935)
Dmitrija Burbo (1940)

Ivara Laurinoviča (1975)
Ainas Māsānes (1935)
Jāņa Nicmaņa (1961)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
 Ikšķiles novada pašvaldība

Pašvaldība nodrošinās iedzīvotāju nokļūšanu 
uz kapusvētkiem Lazdukalna kapos

19. jūlijā notiks LUTERĀŅU KAPUSVĒTKI:
• plkst. 12.00 Lazdukalna kapsētā; 
• plkst. 14.00 Ikšķiles vecajos kapos. 

Ikšķiles novada pašvaldība nodrošinās iedzīvotāju nokļūšanu 
uz kapusvētkiem Lazdukalna kapos – plkst. 11.30 

no pieturas Skolas ielā izbrauks autobuss. 
Pēc pasākuma Lazdukalna kapsētā (ap plkst. 13.00)

kursēs autobuss uz Ikšķili. 

Lai mīļums Tavu sirdi silda,
Un lai tā nesāp it nekad.
Lai spēks un veselība, prieks,
Lai visas bēdas – tik tāds nieks.

Sirsnīgi sveicam jūlija 
gaviļniekus!

85 gadu jubilejā
Jetu Popovu

Emiljanu Barkānu
Viktoru Andiņu
Vairu Štromani
80 gadu jubilejā
Dagniju Āboliņu

Jāni Rubinu
Astru Lindi

Jāni Krilovski
Ilgu Akmeņkalni

Juzefu Andiņu
Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi
18. jūlijā plkst. 18.00 
un 21.00 
Uz Svētā Meinarda salas
Ekskluzīvs koncerts 
Daugavas vidū uz Svētā 
Meinarda salas kopā ar Uldi 
Marhilēviču, Aiju Andrejevu 
un Ivo Fominu. 
Biļetes pieejamas
www.bilesuparadize.lv. 
Nokļūšana uz Sv. Meinarda 
salu ieļauta cenā.

7. augustā plkst. 20.00
Ikšķiles estrādē
Grupas „Labvēlīgais Tips” 
koncerts „Es nav redzējis 
tevi jau sen”.
Biļetes pieejamas
www.bilesuparadize.lv.

29. augustā plkst. 20.00
Ikšķiles estrādē
Grupas „Sestā jūdze” 
koncerts „Šī ir vienīgā 
diena, vienīgā nakts”
Biļetes pieejamas 
www.bilesuparadize.lv.

30. augustā plkst. 17.00
Ikšķiles pludmalē
Festivāls bērniem un 
ģimenēm „Kids 
bubble Wonderland”
Biļetes pieejamas
www.ticketpoint.lv.

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu 
nodaļa klātienē reģistrē 

dzimšanas un miršanas faktu, 
kā arī pieteiktās laulības. 

Apmeklētājus pieņem, viņiem 
iepriekš sazinoties: tālrunis 

65055457, e-pasta adrese 
dzimtsaraksti@ikskile.lv.

Šī gada 10. augustā 
no plkst. 10.00 līdz 13.00 

Ikšķiles Veselības un sociālo lietu 
pārvaldē Daugavas prospektā 34 

Donoru diena.

Ir pie Dieva tāds kociņš,
Kas zied zelta ziediņiem;
Ir pie mātes tāds bērniņš,
Kas klausīja viena vārda.

Dzimtsarakstu 
nodaļā 
reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Raivis, Hanna Šarlote,
Madars, Haralds, Ernests, 
Adele, Mare, Erlands, Oto. 

CIENĪJAMIE 
SENIORI! 

Senioru apvienība 
„Saulgrieži” organizē 

atpūtas un aktivitātes 
ekskursiju uz „Valguma 

pasauli” un Šlokenbekas 
muižu. Apmeklēsim 

unikālu fotogleznu izstādi, 
kas izvietota dabā – kokos, 
izstaigāsim Baskāju taku, 
apskatīsim Šlokenbekas 

muižas muzeju. 

IZBRAUKŠANA 
30. JŪLIJĀ 

PLKST. 9.00 
NO TIRGUS 
LAUKUMA 

IKŠĶILĒ. 

Pieteikšanās: 
Veselības centrā Daugavas 

prospektā 34
20. jūlijā no plkst. 10.00 

līdz 13.00. 
Pasākuma iemaksa: 10 eiro. 

NEKROLOGS
No tevis tik daudz bija, ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, 
tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.

1. jūlijā 88 gadu vecumā aizsau-
lē devusies Laimdota Puhar-
te (1932–2020), kura daudzus 
sava mūža gadus veltījusi 
Ikšķilei. Šeit, Daugavas kras-
tos, viņa dzīvojusi, strādājusi 
un lolojusi savus sapņus. 

Puhartes kundze no 1972. 
līdz 1989.  gadam bija Ikšķi-
les pilsētciemata izpildko-
mitejas priekšsēdētāja. Šajā 
amatā viņa bija aculieciniece 
daudziem nozīmīgiem un vēs-
turiskiem notikumiem Ikšķilē. 
1985. gadā L. Puhartes vadībā 
notika Ikšķiles 800. gadadienas 
svinības, aizsākot šo gadadienu 
svinēšanas tradīciju. Svētku rei-
zē tika atklāta Ikšķiles 800 gadu 
piemiņas zīme. 

Izpildkomitejas priekšsēdē-
tāja L. Puharte bija arī viena no 

Ikšķiles brīvdabas estrādes būv-
niecības idejas atbalstītājām. 
1980.  gada 23.  jūnijā svinīgā 
gaisotnē tika iemūrēts pamat-
akmens Ikšķiles brīvdabas es-
trādei, kas tika celta sabiedriskā 
kārtā, bet 1981. gada 23.  jūnijā 
estrāde tika atklāta. Ikšķiles es-
trādē norisinājās svarīgākie na-
cionālās atmodas un dziesmo-
tās revolūcijas notikumi. Labie 
darbi, ko viņa veikusi Ikšķilē, vēl 
ilgi atgādinās par cilvēku, kurš 
ar sirdi un dvēseli mīlēja Ikšķili. 

Skumju brīdī izsakām visdzi-
ļāko līdzjūtību un esam kopā ar 
L. Puhartes tuviniekiem.

IkšķIles novada pašvaldība

Foto: AivArs Liepiņš, 1988


